

Datum: 2018-12-06
Handläggare: Jenny Leonardsson
Direktnr: 0322-61 60 61
Diariernr: 2017.030 MN

Miljöskyddsnämnden

Hasselmusinventering och kartläggning av dess utbredning (MR 2017-2265)

Ärendebeskrivning

Vid Miljöskyddsnämndens sammanträde den 9 november 2017, beslutades att det skulle genomföras en hasselmusinventering och kartläggning av dess utbredning i Alingsås kommun (MN § 47 Dnr. 2017.030 MN). Projektet har finansierats till hälften av LONA-bidrag och till hälften av Miljöskyddsnämnden.

Beredning

Inventeringen av hasselmöss genomfördes under september månad 2018 av Boris Berglund. Boris är Sveriges främsta hasselmusexpert med över 40 års erfarenhet av hasselmusinventeringar både i Sverige och i Europa.

Under inventeringen hittades 27 lokaler med hasselmöss, spridda från norr till söder, företrädesvis i den östra delen av kommunen. Resultatet har ökat kunskapen om hasselmusens utbredning i Alingsås kommun markant. Därmed har också underlaget och möjligheterna att kunna genomföra åtgärder som gynnar hasselmusen ökat.

För att göra resultaten än mer användbara och begripliga har en rapport sammanställts med analys av resultatet och vad detta innebär för kommunen. Rapporten kommer att finnas tillgänglig på kommunens hemsida.

En broschyr med en populärvetenskaplig sammanfattning av inventeringen har gjorts. Denna ska distribueras till de markägare där hasselmusen finns, samt finnas tillgänglig för allmänheten.

Miljöskyddskontorets synpunkter

Denna inventering har skapat en markant ökad kännedom om hasselmusens utbredning, vilket är ett viktigt underlag inte minst i den fysiska planeringen men också inom naturvården. Resultatet av inventeringen blev mindre omfattande än förväntat, vilket innebär att kommunen behöver anstränga sig mer för att bevara livsmiljöer och förutsättningar för hasselmusen att sprida sig i landskapet. En ökad hänsyn till natur och arter behövs i den fysiska planeringen.

Ekonomisk bedömning

Projektet har finansierats till hälften av LONA-bidrag och till hälften av Miljöskyddsnämnden.

Förslag till beslut

Miljöskyddsnämnden beslutar att uppdraget att inventera hasselmöss och kartlägga deras utbredning i kommunen är genomfört.

Miljöskyddsnämnden skickar rapporten vidare för kännedom till Samhällsbyggnadsnämnden, Tekniska nämnden och Kommunstyrelsen.

Bilagor: Rapport och Broschyr

Beslutet ska skickas till

Samhällsbyggnadsnämnden, Tekniska nämnden och Kommunstyrelsen

Anna Ebbesson
Avd. chef Livsmedel & Hälsa

Jenny Leonardsson
Ekolog